
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет       

06.11.2024                                                                                                                            № 565 

Об утверждении муниципальной Программы   
«Развитие транспортной инфраструктуры  

в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных 
программах Тегульдетского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить муниципальную Программу «Развитие транспортной инфраструктуры             

в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» согласно приложению.  
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2025 года. 
4. С 1 января 2025 года признать утратившими силу постановления Администрации 

Тегульдетского района: 
от 09.11.2021 № 484 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»,  
от 26.12.2022 № 638 «О внесении изменений в муниципальную Программу 

«Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2021               
№ 484 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»,  

от 19.01.2024 № 41 «О внесении изменений в муниципальную Программу 
«Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2021                
№ 484 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»; 

от 19.06.2024 № 305 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2021               
№ 484 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

Потапов Кирилл Владимирович  
8(38246) 2-18-17 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 



2 
 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением  Администрации 
Тегульдетского района 
от 06.11.2024 № 565 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной инфраструктуры 

в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Тегульдет 
2024 год 



3 
 

Оглавление 

1. 
Паспорт муниципальной Программы «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 

4-5 

2. Введение 6 

3. 

Глава 1.Приоритетные задачи социально-экономического 
развития Тегульдетского района, на решение которых 
направлена муниципальная программа «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 

6-8 

4. 
Глава 2. Цели, задачи и сроки муниципальной 
Программы«Развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»   

8 

5. 
Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной 
Программы «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 

8 

6. 

Глава 4. Механизмы реализации и управления муниципальной 
Программы«Развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»  , включая ресурсное 
обеспечение 

8-9 

7. 
Глава 5. Контроль и мониторинг реализации муниципальной 
Программы «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 

9-10 

8. 
Глава 6. Оценка рисков ходе реализации муниципальной 
Программы «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»   

10 

9. 
Приложение 1 к муниципальной Программе «Целевые 
показатели реализации муниципальной Программы «Развитие 
транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2025-
2027 годы» 

11 

10. 

Приложение 2 к муниципальной Программе «Перечень 
программных мероприятий муниципальной Программы 
«Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском 
районе на 2025-2027 годы» 

 

12-13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной Программы  

«Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе 
на 2025 – 2027 годы» 

 

Наименование 
Программы   

Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2025 – 2027 годы» (далее – Программа) 

Координатор 

Программы              

Администрация Тегульдетского района 

Заказчик 

Программы 

Администрация Тегульдетского района 

Соисполнители 
Программы           

Администрация Тегульдетского сельского поселения (по согласованию),  

Администрация Белоярского сельского поселения Тегульдетского района 
Томской области (по согласованию),  

Администрация Черноярского сельского поселения Тегульдетского 
района Томской области (по согласованию),  

Администрация Берегаевского сельского поселения (по согласованию) 

Стратегическая 
цель         
социально-
экономического    
развития 
Тегульдетского 
района, на которую 
направлена 
реализация 
Программы 

Развитие транспортной и инженерной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе. 
 

Цель Программы Сохранение  и развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском 
районе  

Показатели цели 
Программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам реализации) 

Показатели              2025 2026 2027 

Доля отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (%) 

1 1 1 

    

Задача 1 Сохранение и развитие автомобильных дорог в Тегульдетском районе 

Показатели задач 
Программы и их 
значения (с 
детализацией по 

Показатели            2025 2026 2027 

- Количество километров 
построенных 
(реконструированных) и 

1 1 1 



5 
 

годам реализации)  отремонтированных 
(капитально 
отремонтированных), км 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

    

Задача 2 Улучшение условий безопасного движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

 - доля протяженности 
автомобильных дорог, 
соответствующих 
нормативным требованиям 

27,5 28 29 

Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

2025-2027 годы 

 

Объем и источники          
финансирования 

(с детализацией по 
годам    

реализации, тыс. 
рублей)  

 

Всего Всего 2025 2026 2027 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 

местный (районный) бюджет 2990,9 940,3 947,6 1103,0 

внебюджетные источники  0 0 0 0 

всего по источникам 2990,9 940,3 947,6 1103,0 

Объем и основные 
направления 
расходования 
средств (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тысяч рублей) 

Основные направления 
расходования средств 

Всего 2025 2026 2027 

инвестиции 0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 

прочие 2990,9 940,3 947,6 1103,0 

Организация 
управления 
Программы 

Контроль за реализацией Программы осуществляет – Первый 
заместитель Главы Тегульдетского района.  

Текущий контроль реализации Программы осуществляют – 
Администрация Тегульдетского района, соисполнители - Администрация 
Тегульдетского сельского поселения (по согласованию), Администрация 
Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской 
области (по согласованию), Администрация Черноярского сельского 
поселения Тегульдетского района Томской области (по согласованию), 
Администрация Берегаевского сельского поселения (по согласованию). 

Мониторинг реализации Программы осуществляет Администрация 
Тегульдетского района. 

 
 



6 
 

Введение 
 

Программа «Развития транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе 
на 2025-2027 годы» документ, устанавливает перечень мероприятий по 
проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной 
инфраструктуры местного значения муниципального образования «Тегульдетский 
район», который предусмотрен также государственными программами, стратегией 
социально – экономического развития муниципального образования и планом 
мероприятий по реализации стратегии социально – экономического развития 
муниципального образования, муниципального района. Программа «Развития 
транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 
Реализация Программы должна обеспечивать сбалансированное, перспективное 
развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования 
«Тегульдетский район» в соответствии с потребностями в строительстве, 
реконструкции и ремонте объектов транспортной инфраструктуры местного 
значения. 

Основные понятия и сокращения, используемые в Программе: 
Программа - муниципальная программа «Развития транспортной 

инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»; 
КМ – километры; 
НИОКР - научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы». 
 

Глава 1. Приоритетные задачи социально-экономического развития 
Тегульдетского района, на решение которых направлена Программа  

 
Развитие транспортной инфраструктуры Тегульдетского района является 

необходимым условием социально-экономического развития района и улучшения 
качества жизни его населения. Данная Программа реализуется в сфере дорожного 
хозяйства. 

Дорожное хозяйство, как отдельная часть транспортной инфраструктуры, 
является отраслью, развитие которой в значительной мере зависит от общего 
состояния экономики Тегульдетского района, и в то же время, как элемент 
инфраструктуры экономики оказывает такое же влияние на ее развитие. 
Автомобильные дороги местного значения являются важнейшей составляющей 
транспортной инфраструктуры и оказывают существенное влияние на темпы 
социально-экономического развития района, имеют стратегическое значение. 

Связывая между собой населенные пункты района, обеспечивая 
транспортные связи внутри населенных пунктов, автомобильные дороги 
обеспечивают жизнедеятельность района, массовые автомобильные перевозки 
грузов и пассажиров, во многом определяют возможности его развития. Сеть 
автомобильных дорог обеспечивает мобильность населения и доступ к 
материальным ресурсам, позволяет расширить производственные возможности 
экономики за счет снижения транспортных издержек и времени перевозок. 

Из-за отсутствия на территории района железных дорог все грузовые и  
пассажирские перевозки  производятся  только автомобильным транспортом.                                      

Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся на территории муниципального образования «Тегульдетский 
район» по состоянию на 1 января 2024 года по данным статистики составляет 249,2 
км из них в муниципальной собственности 111 км, в том числе по типам покрытий:  

с твердым  покрытием– 59,2 км (53, %); 
с грунтовым покрытием– 51,8 км (47 %). 
Низкий уровень технического состояния и несоответствие параметров дорог 

интенсивности дорожного движения приводит к увеличению стоимости перевозок, 



7 
 

ухудшению экологической обстановки в связи с увеличением выбросов вредных 
веществ, увеличению расхода горючего, неудовлетворенности населения в 
автотранспортной доступности 

К  проблемам развития дорог в районе относятся:  
низкий темп развития автомобильных дорог (в т.ч. местного значения) за 

последние годы вследствие чего около 47 % населённых пунктов Тегульдетского 
района не обеспечены автомобильными дорогами с твёрдым покрытием; 

отсутствие подъездов с твёрдым покрытием к сельским населённым пунктам 
обусловливает значительные затраты на перевозки по грунтовым автомобильным 
дорогам, которые в 1,8-2,2 раза выше, чем по автомобильным дорогам с твёрдым 
покрытием; 

дефицит необходимого объёма финансирования для развития сети 
автомобильных дорог Тегульдетского  района. 

Для приведения технического состояния автомобильных дорог к 
существующим нормативным требованиям необходимо проводить комплекс 
обязательных работ, которые включают: 

Содержание автомобильной дороги -  комплекс работ по поддержанию 
надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценке ее 
технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности 
дорожного движения; 

Ремонт автомобильной дороги - комплекс работ по восстановлению 
транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, при 
выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики 
надежности и безопасности автомобильной дороги; 

Капитальный ремонт автомобильной дороги - комплекс работ по замене и 
(или) восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных 
сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах 
установленных допустимых значений и технических характеристик класса и 
категории автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются 
конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной 
дороги, не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги. 

 
Показатели финансирования мероприятий по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения Тегульдетского района 
 

 Затраты бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения Тегульдетского района (тыс. руб.) 

2022 г. 18 561,3 

2023 г. 19 423,6 

2024 г.  21 498,5 

Общая протяженность отремонтированных дорог в Тегульдетском районе за 
последние 3 года составила  8,442 км, в том числе: в 2022 году - 1,288  км, в 2023 
году - 3,14 км, в 2024 году - 4,014 км.  

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством 
выполнения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту и реконструкции 
дорог и зависит напрямую от объемов финансирования и стратегии распределения 
финансовых ресурсов в условиях их ограниченных объемов. 

Учитывая вышеизложенное, в условиях ограниченных финансовых средств 
стоит задача их рационального использования в соответствии с приоритетами 
муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства района.  



8 
 

Глава 2. Цели, задачи, целевые показатели Программы  
 

Цель Программы сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе, направлена на увеличение доли автомобильных дорог, 
отвечающих нормативным требованиям, обеспечение их сохранности, в целях 
осуществления круглогодичного, бесперебойного и безопасного движения 
автомобильного транспорта, создание условий для повышения деловой активности 
населения путем удовлетворения спроса на автомобильные перевозки и их 
доступности. 

Для достижения цели Программы необходимо решить следующие задачи:  
сохранение и развитие автомобильных дорог в Тегульдетском  районе; 
улучшение условий безопасного движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
Система целевых показателей Программы приведена в приложении 1                              

к Программе. 
 

Глава 3. Перечень программных мероприятий Программы 
 

Перечень мероприятий Программы сформирован с учетом комплексного 
подхода к решению социально-экономических проблем развития Тегульдетского 
района на основе принципов проектного финансирования и комплексного 
планирования развития с учетом документов территориального планирования 

Перечень программных мероприятий представлен в приложении 2                         
к муниципальной Программе. Поскольку мероприятия Программы, связанные                        
с содержанием, ремонтом и капитальным ремонтом дорог, носят постоянный, 
непрерывный характер, мероприятия по реконструкции и строительству дорог имеют 
длительный производственный цикл, а финансирование мероприятий Программы 
зависит от возможностей бюджета района, то в пределах срока действия Программы 
этап реализации соответствует одному году. Задачей каждого этапа является               
100-процентное содержание всей сети дорог. 

 
Глава 4. Механизмы реализации и управления Программы,  

включая ресурсное обеспечение 
 

Муниципальным заказчиком и разработчиком Программы является 
Администрация Тегульдетского района. 

Администрация Тегульдетского района: 
несет ответственность за своевременную и качественную подготовку и 

реализацию мероприятий Программы, обеспечивает целевое и эффективное 
использование средств, выделенных на реализацию мероприятий Программы; 

разрабатывает и принимает на уровне муниципального образования 
нормативные документы, необходимые для эффективной реализации мероприятий 
Программы; 

обеспечивает своевременную подготовку проектно-сметной документации на 
строительство (реконструкцию) объектов инфраструктуры, осуществляемое в рамках 
реализации Программы; 

вносит предложения по уточнению затрат по мероприятиям Программы на 
очередной финансовый год; 

заключает соглашения с вышестоящими органами исполнительной власти               
о предоставлении субсидий за счет бюджетных средств на софинансирование 
мероприятий Программы; 

осуществляет ведение отчетности о реализации мероприятий  Программы; 
осуществляет подготовку информации о ходе реализации мероприятий 



9 
 

Программы; 
организует размещение на официальном сайте муниципального заказчика              

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о ходе                 
и результатах реализации мероприятий Программы. 

Расходы на реализацию Программы приведены в приложении № 2                           
к Программе. 

Указанные объемы финансирования следует рассматривать как прогнозные, 
они подлежат ежегодному пересмотру и уточнению в процессе формирования 
бюджета и определяются конкретными возможностями областного, районного 
бюджетов. Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
утверждается решением Думы Тегульдетского района о бюджете муниципального 
образования Тегульдетский район на очередной финансовый год. 

Для привлечения средств из областного бюджета на финансирование 
мероприятий муниципальной Программы «Развитие транспортной инфраструктуры 
Тегульдетского района» ежегодно формируются заявки на включение в 
Государственную программу «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской 
области», утвержденную постановлением Администрации Томской области                 
от 26 сентября 2019 № 340а «Об утверждении государственной программы 
«Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» Уровень 
софинансирования определяется исходя из положений порядков предоставления 
субсидий местным бюджетам из областного бюджета, входящих в состав 
государственной программы. 

 
Глава 5. Контроль и мониторинг реализации  

Программы 
 

Текущее управление реализацией мероприятий Программы осуществляется 
заказчиком и исполнителями Программы (определенные в перечне программных 
мероприятий Программы). 

Исполнители Программы организуют выполнение мероприятий, входящих                
в Программу и осуществляют их мониторинг. 

Заказчик Программы с учетом сведений, полученных от ответственных 
исполнителей мероприятий Программы, представляет главному специалисту по 
экономическим вопросам Администрации Тегульдетского района отчет о ходе 
выполнения и результатах реализации Программы. 

Заказчик Программы осуществляет: 
методическое руководство по реализации Программы; 
контроль за ходом выполнения мероприятий Программы; 
координацию деятельности по реализации мероприятий Программы, 

рациональному использованию средств различных уровней в соответствии                         
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, 
муниципального образования Тегульдетский район. 

Общий контроль за реализацией Программы осуществляет первый 
заместитель Главы Тегульдетского района. Оценка эффективности Программы 
проводится отделом экономического анализа и прогнозирования Администрации 
Тегульдетского района ежегодно. 

Вне зависимости от варианта решения проблемы реализация комплекса 
программных мероприятий будет сопряжена с различными рисками. 

Администрации сельских поселений обязуются представлять в Финансовый 
отдел Администрации Тегульдетского района на бумажном носителе отчет о 
расходовании средств бюджета сельского поселения на цели, предусмотренные 
соглашениями: 



10 
 

ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за окончанием 
квартала; 

за 2024 год - не позднее 15 ноября 2024 года. 
Ежеквартальный отчет направляется с приложением следующих документов 

за отчетный квартал: 
копий муниципальных контрактов, копий счетов-фактур; 
копии справок и актов о стоимости выполненных работ и затрат (КС-2, КС-3), 

составленной по форме, утвержденной Росстатом, с указанием видов и объемов 
выполненных работ и единичных расценок для подтверждения фактического 
выполнения работ. 

Годовой отчет предоставляется в Финансовый отдел Администрации 
Тегульдетского района с приложением копий документов требуемых при 
предоставлении квартальной отчетности. 

 
Глава 6. Оценка рисков в ходе реализации Программы 

 
Внешние риски: 
Экономические риски обусловлены неблагоприятным изменением 

экономической ситуации, что может привести к недостаточному ресурсному 
обеспечению мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры.  

На выполнение муниципальной Программы могут повлиять опережающие 
темпы инфляции, что приведет к значительному повышению стоимости 
строительных и горюче-смазочных материалов, а в результате - к невозможности 
реализации мероприятий в рамках ресурсного обеспечения, предусмотренного 
муниципальной программой. 

Изменение федерального и регионального законодательства в части 
изменения условий финансирования либо перераспределения полномочий между 
Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и муниципальными 
образованиями влечет риск невыполнения муниципальной Программы. 

Природные и техногенные катастрофы также влияют на снижение количества 
проведенных мероприятий и снижение числа участников мероприятий. 

Внутренние риски: 
Несвоевременное обеспечение финансирования влечет риск снижения 

качественного уровня реализуемых мероприятий, а также количества проведенных 
мероприятий. 

Отраслевым риском в сфере транспорта является невыполнение либо 
перебои в выполнении рейсов перевозчиками, что повлечет за собой не достижение 
показателей цели либо задач муниципальной Программы. Отраслевыми рисками               
в сфере дорожного хозяйства являются несвоевременное и (или) неполное 
осуществление финансирования. 

Снижение рисков: 
Снижение экономических рисков обеспечивается за счет индексирования цен 

(изменение цен в зависимости от инфляции), внесения в контракты дополнительных 
условий на случай высокой инфляции, а также заключения долгосрочных 
контрактов. 

Снижение отраслевых рисков обеспечивается за счет заключения контрактов 
и договоров с условиями расторжения и штрафных санкций за нарушение условий и 
сроков выполнения работ. 

Снижение природных и техногенных рисков обеспечивается путем заключения 
договоров страхования. 
 



11 
 

Приложение 1 
к муниципальной Программе 

 
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В ТЕГУЛЬДЕТСКОМ РАЙОНЕ НА 2025 – 2027 ГОДЫ» 
 

Цели и задачи 
Программы 

Наименование целевых 
показателей 

Источник 
определения 

значения 
показателей 

значение 
показателей 
на момент 
разработки 
Программы 

2023 год 

Изменение значений 
показателей по годам 

реализации Программы 
Целевое значение 
показателей при 

окончании 
реализации 
Программы 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель 
Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

Задача 1 

Сохранение и развитие 
автомобильных дорог в 
Тегульдетском районе 

Протяженность автомобильных 
дорог общего пользования, 
введенных в эксплуатацию 
после строительства и 
реконструкции, капитального 
ремонта, км. 

 

Ведомственная 
отчетность 

3 1 1 1 3 

Задача 2  
Улучшение условий 
безопасного движения 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам 
общего пользования 
местного 

Доля протяженности 
автомобильных дорог, 
соответствующих нормативным 
требованиям 

Ведомственная 
отчетность 

27 27,5 28 29 29 

 



12 
 

Приложение 2 
к муниципальной Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий муниципальной Программы 
"Развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе на 2025 – 2027 годы" 

 
 

№ 

пп 

Наименование цели, задачи, 
мероприятия   МП 

Срок  
исполнения 

Объем 
финансиро
вания (тыс.  

рублей) 

В том числе за счет средств Ответственные 
исполнители 

Показа
тели 

резуль
тата 

мероп
риятия 

федераль
ного 

бюджета 

областного  
бюджета 

районного 
бюджета 

Бюдж
етов 
посе
лени

й 

Внебю
джетн

ых 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Цель: Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

1. Задача1: Сохранение и развитие автомобильных дорог в Тегульдетском районе 

1.1 

Капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

 

 

всего 1504,8 0 0 1504,8 0 0 
Администрация 
Тегульдетского 
района, 
администрации 
сельских 
поселений 

 

Протя
женно

сть 
отрем
онтиро
ванны

х 
дорог, 

км  

2025 501,6 0 0 501,6 0 0 1 

2026 501,6 0 0 501,6 0 0 1 

2027 501,6 0 0 501,6 0 0 1 



13 
 

2. Задача 2 Улучшение условий безопасного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 

2.1 

  

  

  

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

  

  

всего 1486,1 

0 0 

1486,1 

0 0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

Содер
жание 
дорог 
межму
ницип
альног

о 
значен
ия, км 

2025 438,7 0 0 438,7 0 0 6 

2026 446 0 0 446,0 0 0 6 

2027 601,4 0 0 601,4 0 0 6 

 
Итого по МП  

Всего 2990,9 0 0 2990,9 0 0 

  

2025 940,3 0 0 940,3 0 0 

  

2026 947,6 0 0 947,6 0 0 

  

2027 1103,0 0 0 1103,0 0 0 

  
 

 


